REITORIA

PORTARIA n. 09/2001

O Reitor da Universidade do Extremo Sul Catarinense, UNESC, no uso de suas atribuições e atendendo o estabelecido pela Lei Complementar n. 180/99 do Governo Estadual, que regulamenta o artigo 170 e os artigos 46 a 49 do ato das Disposições Constitucionais Transitórias da Constituição Estadual e dispõe sobre a assistência financeira aos estudantes de graduação das Instituições de Ensino Superior,

RESOLVE:

Art. 1º - Constituir Comissão com as seguintes atribuições: avaliação do grau de carência e desempenho acadêmico dos estudantes, fiscalização do cumprimento dos critérios para a obtenção e manutenção da bolsa e seleção dos estudantes que serão beneficiados com as bolsas.

Art. 2º - A Comissão será composta pelos seguintes representantes:
DCE – Daniel Ribeiro Prevê, Juliano Bitencourt Campos e Pedro Henrique Milanez; Procuradoria Geral de Justiça – Prof. Guido Feuser, Corpo Docente/UNESC – Professores Jorge Darós, Vera Lúcia Vicência e Yara J. Hammen Llanos.

§ 1º - A Comissão será coordenada pela Professora Yara J. Hammen Llanos.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogada a Portaria
n. 29/2000/REITORIA, de 20 de setembro de 2000 e demais disposições em contrário.

Criciúma, 21 de fevereiro de 2001.

PROF. EDSON CARLOS RODRIGUES

REITOR DA UNESC